L’Ente locale, come rimborso delle spese di gestione, calcolate in base agli oneri fissi a carico 
dell’Ente gestore (spese per il personale, manutenzione e fitto o valore locativo dei locali, spese 
generali e spese di mantenimento degli ospiti), corrisponde all’Ente contraente: 

a) un compenso fisso mensile di € 1.353,40 (milletrecentocinquantatre/40) comprensivo di IVA 
per ogni posto ad esso riservato; 

b) una retta giornaliera di mantenimento di € 24,24 (ventiquattro/24), comprensiva di IVA del 
sussidio per ogni giornata di effettiva presenza del minore in comunità, da liquidarsi sulla base